
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00749,586.980.00749,586.98INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 749,586.980.00749,586.98 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

25,930.880.0025,930.88 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
16,841.790.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 16,841.79

2,072.730.00 0.002,072.7311.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,719.270.00 0.0010,719.2711.7.1.02.13.00 Pulperías

286.150.00 0.00286.1511.7.1.02.30.00 Billares
3,763.640.00 0.003,763.6411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

9,089.090.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 9,089.09

1,789.090.00 0.001,789.0911.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
436.360.00 0.00436.3611.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.10.00 Comedores

3,763.640.00 0.003,763.6411.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
435,298.130.00435,298.13 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
166,390.410.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 166,390.41

166,390.410.00 0.00166,390.4111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
178,579.190.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 178,579.19

178,579.190.00 0.00178,579.1911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
897.210.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 897.21

400.000.00 0.00400.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

497.210.00 0.00497.2111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,431.320.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,431.32

4,160.320.00 0.004,160.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,271.000.00 0.002,271.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

83,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 83,000.00

41,000.000.00 0.0041,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
42,000.000.00 0.0042,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

17,701.330.0017,701.33 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
14,915.690.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 14,915.69

14,915.690.00 0.0014,915.6911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,585.640.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,585.64

2,585.640.00 0.002,585.6411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,840.000.007,840.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,840.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,840.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
6,840.000.00 0.006,840.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

262,816.640.00262,816.64 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
262,816.640.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 262,816.64

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
453.000.00 0.00453.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

1,363.640.00 0.001,363.6411.7.6.01.03.00 Internet
261,000.000.00 0.00261,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00109,620.890.00109,620.89INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 109,620.890.00109,620.89 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

109,620.890.00109,620.89 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
108,720.890.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 108,720.89

4,287.270.00 0.004,287.2712.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,887.270.00 0.001,887.2712.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
41,425.630.00 0.0041,425.6312.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
11,509.090.00 0.0011,509.0912.5.99.02.20.00 Constancias
4,418.180.00 0.004,418.1812.5.99.02.21.00 Certificaciones

12,447.270.00 0.0012,447.2712.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,636.360.00 0.001,636.3612.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

20,709.820.00 0.0020,709.8212.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
436.360.00 0.00436.3612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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654.550.00 0.00654.5512.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,309.090.00 0.001,309.0912.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

650.000.00 0.00650.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
900.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 900.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

0.0075,905.000.0075,905.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 75,905.000.0075,905.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

75,905.000.0075,905.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,250.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,250.00

3,500.000.00 0.003,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
750.000.00 0.00750.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

66,980.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 66,980.00

66,980.000.00 0.0066,980.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
375.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 375.00

375.000.00 0.00375.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
4,200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 4,200.00

4,200.000.00 0.004,200.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.005,500.000.005,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 5,500.000.005,500.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
5,500.000.005,500.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES
0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
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366,808.302,564,365.98503,249.732,061,116.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,564,365.98503,249.732,061,116.25 366,808.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,564,365.98503,249.732,061,116.25 366,808.30Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,564,365.98503,249.73 366,808.30Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,061,116.25

2,564,365.98503,249.73 366,808.302,061,116.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2,078,580.3614,571,879.882,892,221.1311,679,658.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,531,407.222,851,748.4711,679,658.75 2,078,580.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,531,407.222,851,748.4711,679,658.75 2,078,580.36Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,531,407.222,851,748.47 2,078,580.36Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,679,658.75

14,531,407.222,851,748.47 2,078,580.3611,679,658.7522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.2.0.00.00.00 40,472.6640,472.660.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
40,472.6640,472.660.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
40,472.6640,472.66 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

40,472.6640,472.66 0.000.0022.2.4.01.01.02 PIGNORACIÓN DE GRANOS BASICOS
0.00161,117.17161,117.170.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 161,117.17161,117.170.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
161,117.17161,117.170.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
161,042.40161,042.40 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

731.74731.74 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
160,310.66160,310.66 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

74.7774.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

74.7774.77 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/08/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,445,388.6618,237,975.9014,681,387.87TOTAL: 3,556,588.03

Fecha Inicio: 01/08/2018
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